РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от    22 декабря 2022    г. №   149
г. Россошь

О плане  работы Совета  народных депутатов
городского  поселения  –  город  Россошь  на  I
квартал 2023 года

В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов городского поселения –
город Россошь,

Совет народных депутатов
городского поселения – город Россошь

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов городского поселения – город
Россошь на I квартал 2023 года (прилагается).

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу  городского
поселения – город Россошь Заграничнову А.Г.

Глава городского
поселения – город Россошь         А.Г. Заграничнова

Приложение
к  решению  Совета  народных  депутатов
городского поселения – город Россошь
от       22 декабря 2022  г. №   149

План работы
Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь

на I квартал 2023 года

Наименование мероприятий Дата прове-
дения Ответственные Приме-

чание
I Вопросы для рассмотрения на сессиях

О деятельности администрации городского поселения –
город Россошь за 2022 год февраль

Кобылкин  В.А.,  глава
администрации
городского  поселения –
город Россошь

О внесении изменений в Устав городского поселения –
город Россошь

---//---

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  –  город  Россошь  от
25.11.2010 №61 «О гербе городского поселения – город
Россошь  Россошанского  муниципального  района
Воронежской области март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М,
председатель комиссии.

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
25.11.2010 №62 «О флаге городского поселения – город
Россошь  Россошанского  муниципального  района
Воронежской области март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
27.04.2012  №125  «О  Положении  о  контрольно-счетной
комиссии  городского  поселения   город  Россошь
Россошанского  муниципального  района  Воронежской
области»

март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
13.03.2015 №241 «О Положении о конкурсе на
замещение  должности  муниципальной  службы
в городском поселении город Россошь» март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
21.12.2017 №137 «Об утверждении Положения о порядке
проведения  конкурса  на  замещение  должности
муниципальной службы главы администрации городского
поселения город Россошь»

март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
28.06.2018  №183  «Об  утверждении  Положений  о
Почетной  грамоте  и  о  Благодарности  Совета  народных
депутатов городского поселения город Россошь» март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
20.12.2018  №227  «О  Положении  об  аппарате  Совета
народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь» март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

Об утверждении Методики расчета пороговых значений
стоимости имущества и среднедушевого дохода в целях
признания граждан малоимущими для предоставления им
жилых помещений муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма на территории городского
поселения город Россошь на 2023 год февраль

Ряднова  Е.Н.,  главный
инженер  МКУ
городского  поселения
город  Россошь
«Управление  по
имущественным  и
земельным
отношениям»
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
19.03.2020  г.  №  311  «Об  утверждении перечня  услуг,
которые  являются  необходимыми и  обязательными  для
предоставления  администрацией  городского  поселения
город Россошь муниципальных услуг и предоставляются
организациями,  участвующими  в  предоставлении
муниципальных услуг

март

Ряднова  Е.Н.,  главный
инженер  МКУ
городского  поселения
город  Россошь
«Управление  по
имущественным  и
земельным
отношениям»
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О плане работы Совета народных депутатов городского
поселения – город Россошь на II квартал 2023 года ---//---

Заграничнова  А.Г.,
глава  городского
поселения  –  город
Россошь

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  –  город  Россошь  «О
бюджете городского поселения – город Россошь на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

По мере
необходимо

сти

Пушкарская  Г.  А.,
начальник  отдела
финансов  и
бухгалтерского учета
Гревцев  А.Н.,
председатель комиссии

II Вопросы для рассмотрения на Днях депутата

Обсуждение основных вопросов повестки дня, вносимых
на рассмотрение сессий Совета

Согласно
плану

накануне
сессии

Заграничнова  А.Г.,
глава  городского
поселения  –  город
Россошь

III Вопросы для рассмотрения в постоянных комиссиях

Постоянная комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и собственности

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  –  город  Россошь  «О
бюджете  городского  поселения  –  город  Россошь  на
2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

По мере
необходимо

сти

Пушкарская  Г.  А.,
начальник  отдела
финансов  и
бухгалтерского учета
Гревцев  А.Н..,
председатель комиссии

Отчет о работе отдела финансов и бухгалтерского учета
администрации городского поселения – город Россошь за
2022 год февраль

Пушкарская  Г.  А.,
начальник  отдела
финансов  и
бухгалтерского учета
Гревцев  А.Н.,
председатель комиссии

Отчет о работе отдела социально-экономического
развития администрации городского поселения – город
Россошь за 2022 год

---//---

Антоненко  В.Я.,
начальник  отдела
социально-
экономического
развития
Гревцев  А.Н.,
председатель комиссии

Отчет о работе муниципального казенного учреждения
городского поселения – город Россошь «Центр по
гражданской обороне и защите от чрезвычайных
ситуаций» за 2022 год

---//---

Суворов А.М., директор
МКУ  городского
поселения  город
Россошь   «Центр  по
гражданской  обороне  и
защите  от
чрезвычайных
ситуаций»
Гревцев  А.Н.,
председатель комиссии

Постоянная комиссия по градостроительной политике, земельным отношениям, жилищно-
коммунальному хозяйству и благоустройству
Отчет о работе муниципального казенного учреждения
городского поселения – город Россошь «Управление
жилищно-коммунального хозяйства» за 2022 год

февраль

Болотина  Н.И.,
директор  МКУ
городского  поселения
город  Россошь
«Управление  жилищно-
коммунального
хозяйства»
Журавлев  О.В.,
председатель комиссии

Отчет о работе муниципального казенного учреждения
городского поселения – город Россошь «Управление
архитектуры и градостроительства» за 2022 год

---//---

Ловцов  А.В.  директор,
МКУ  городского
поселения  город
Россошь  «Управление
архитектуры  и
градостроительства»
Журавлев  О.В.,
председатель комиссии

Отчет о работе муниципального казенного учреждения
городского поселения – город Россошь «Управление по
имущественным и земельным отношениям» за 2022 год

---//---

Умнова  Л.А.,  директор
МКУ  городского
поселения  город
Россошь  «Управление
по  имущественным  и
земельным
отношениям»
Журавлев  О.В.,
председатель комиссии

Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

О внесении изменений в Устав городского поселения –
город Россошь

---//---

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

Отчет о работе общего отдела администрации городского
поселения – город Россошь за 2022 год

---//---

Андреева  Н.Н.,
начальник  общего
отдела,
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

Отчет  о  работе  юридического  отдела  администрации
городского поселения – город Россошь за 2022 год

---//---

Малышев  А.А.,
начальник
юридического отдела
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

Отчет  о  работе  муниципального  казенного  учреждения
городского  поселения  –  город  Россошь  КДО
«Вдохновение» за 2022 год

---//--- Марков  Э.М.,
генеральный  директор
МКУ  городского

поселения  город
Россошь  КДО
«Вдохновение»
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
25.11.2010  №61  «О  гербе  городского  поселения  город
Россошь  Россошанского  муниципального  района
Воронежской области март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М,
председатель комиссии.

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  –  город  Россошь  от
25.11.2010 №62 «О флаге городского поселения – город
Россошь  Россошанского  муниципального  района
Воронежской области март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
27.04.2012  №125  «О  Положении  о  контрольно-счетной
комиссии  городского  поселения   город  Россошь
Россошанского  муниципального  района  Воронежской
области»

март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
13.03.2015 №241 «О Положении о конкурсе на
замещение  должности  муниципальной  службы
в городском поселении город Россошь» март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
21.12.2017 №137 «Об утверждении Положения о порядке
проведения  конкурса  на  замещение  должности
муниципальной службы главы администрации городского
поселения город Россошь»

март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
28.06.2018  №183  «Об  утверждении  Положений  о
Почетной  грамоте  и  о  Благодарности  Совета  народных
депутатов городского поселения город Россошь» март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в   решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
20.12.2018  №227  «О  Положении  об  аппарате  Совета
народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь» март

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

Об утверждении Методики расчета пороговых значений
стоимости имущества и среднедушевого дохода в целях
признания граждан малоимущими для предоставления им
жилых помещений муниципального жилищного фонда по
договорам социального найма на территории городского
поселения город Россошь на 2023 год

февраль Ряднова  Е.Н.,  главный
инженер  МКУ
городского  поселения
город  Россошь
«Управление  по
имущественным  и
земельным

отношениям»
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь  от
19.03.2020  г.  №  311  «Об  утверждении перечня  услуг,
которые  являются  необходимыми и  обязательными  для
предоставления  администрацией  городского  поселения
город Россошь муниципальных услуг и предоставляются
организациями,  участвующими  в  предоставлении
муниципальных услуг

март

Ряднова  Е.Н.,  главный
инженер  МКУ
городского  поселения
город  Россошь
«Управление  по
имущественным  и
земельным
отношениям»
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

О плане работы Совета народных депутатов городского
поселения – город Россошь на II квартал 2023 года

---//---

Заграничнова  А.Г.,
глава  городского
поселения  –  город
Россошь
Марков  Э.М.,
председатель комиссии

IV Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

О проведении публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений в Устав городского поселения –
город Россошь» ---//---

Чернова  Я.А.,
юрисконсульт  аппарата
Совета  народных
депутатов  городского
поселения  –  город
Россошь

О  проведении  публичных  слушаний  по  отчету  об
исполнении  бюджета  городского  поселения  –  город
Россошь за 2022 год март

Пушкарская  Г.  А.,
начальник  отдела
финансов  и
бухгалтерского учета

V Мероприятия

Проводить встречи с избирателями на своих округах с
отчетами о проделанной работе. постоянно Депутаты, постоянные

комиссии.
Принимать участие в обсуждении законопроектов
областной Думы. ---//--- ---//---

Проводить прием граждан, регулярно рассматривать
заявления и обращения граждан. ---//--- ---//---

Принимать участие в мероприятиях, проводимых
органами местного самоуправления города. ---//--- ---//---

Осуществлять контроль за деятельностью должностных
лиц и отделов администрации города в пределах своей
компетенции.

---//--- ---//---

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 13.03.2015 №241 «О Положении о конкурсе на
	замещение должности муниципальной службы в городском поселении город Россошь»
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 13.03.2015 №241 «О Положении о конкурсе на
	замещение должности муниципальной службы в городском поселении город Россошь»